Indico à Mesa, cumpridas as formalidades legais

que se oficialize ao Prefeito Municipal

Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

Extensivo ao Sr. Dirceu Fulber

Secretário Municipal de Infraestrutura

INDICAÇÃO Nº 186/2025

Indico a colocação de uma carga de areia e uma de cascalho no

Cemitério Municipal.

Justificativa

A apresentação desta indicação se faz necessária diante da demanda

observada no Cemitério Municipal, local em que diversos cidadãos precisam realizar

pequenos reparos e reformas nos túmulos de seus entes queridos. Atualmente, a ausência

de materiais básicos como areia e cascalho dificulta esses trabalhos. Com a

disponibilização desses matérias no próprio cemitério, haverá maior agilidade e

praticidade no atendimento das necessidades da população.

Além disso, tal medida contribuirá significativamente para a

preservação da organização e da estética do espaço, transmitindo à comunidade uma

imagem de zelo e cuidado, afastando a impressão de abandono que pode ser associada ao

local.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2025.

CAIO PINTOR

Vereador